6

               [image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021  № 451
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 20.10.2020 № 588

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 20.10.2020 № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Советского муниципального района» (с изменениями от 25.01.2021 № 24, от 10.02.2021 № 69, от 30.03.2021 № 191, от 30.04.2021 № 257, от 07.06.2021 №307) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	965928,9
	338186,9
	319099,4
	308642,6

	в том числе: местный бюджет
	207249,4
	78737,2
	66514,8
	61997,4

	областной бюджет
	627846,3
	213489,6
	207265,5
	207091,2

	федеральный бюджет
	87274,3
	31933,8
	30792,8
	24547,7

	внебюджетные источники
	43558,9
	14026,3
	14526,3
	15006,3

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

          »;
2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 965928,9 тыс. рублей (прогнозно).
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	965928,9
	338186,9
	319099,4
	308642,6

	в том числе: местный бюджет
	207249,4
	78737,2
	66514,8
	61997,4

	областной бюджет
	627846,3
	213489,6
	207265,5
	207091,2

	федеральный бюджет
	87274,3
	31933,8
	30792,8
	24547,7

	внебюджетные источники
	43558,9
	14026,3
	14526,3
	15006,3

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;
          3) раздел Паспорта подпрограммы № 1 «Развитие системы дошкольного образования» «Объемы и источники финансирования подпрограммы № 1» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	245049,4
	87020,3
	79058,1
	78971,0

	в том числе: местный бюджет
	67040,8
	26241,5
	20683,2
	20116,1

	областной бюджет
	142028,6
	49278,8
	46374,9
	46374,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	35980,0
	11500,0
	12000,00
	12480,0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;

4) раздел 4 подпрограммы № 1 «Развитие системы дошкольного образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 245049,4 тыс. рублей (прогнозно).
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	245049,4
	87020,3
	79058,1
	78971,0

	в том числе: местный бюджет
	67040,8
	26241,5
	20683,2
	20116,1

	областной бюджет
	142028,6
	49278,8
	46374,9
	46374,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	35980,0
	11500,0
	12000,00
	12480,0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;
          5) раздел Паспорта подпрограммы № 2 «Развитие системы общего образования» «Объемы и источники финансирования подпрограммы № 2» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	668139,6
	231589,4
	223483,3
	213066,9

	в том числе: местный бюджет
	104712,6
	38050,7
	35322,9
	31339,0

	областной бюджет
	468573,8
	159078,6
	154841,3
	154653,9

	федеральный бюджет
	87274,3
	31933,8
	30792,8
	24547,7

	внебюджетные источники
	7578,9
	2526,3
	2526,3
	2526,3

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;

6) раздел 4 подпрограммы № 2 «Развитие системы общего образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 668139,6 тыс. рублей (прогнозно).
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	668139,6
	231589,4
	223483,3
	213066,9

	в том числе: местный бюджет
	104712,6
	38050,7
	35322,9
	31339,0

	областной бюджет
	468573,8
	159078,6
	154841,3
	154653,9

	федеральный бюджет
	87274,3
	31933,8
	30792,8
	24547,7

	внебюджетные источники
	7578,9
	2526,3
	2526,3
	2526,3

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;
          7) раздел Паспорта подпрограммы № 3 «Развитие системы дополнительного образования» «Объемы и источники финансирования подпрограммы № 3» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	14846,2
	6251,8
	4297,2
	4297,2

	в том числе: местный бюджет
	12296,2
	5401,8
	3447,2
	3447,2

	областной бюджет
	2550,0
	850,0
	850,0
	850,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;

8) раздел 4 подпрограммы № 3 «Развитие системы дополнительного образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 14846,2 тыс. рублей (прогнозно).
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	14846,2
	6251,8
	4297,2
	4297,2

	в том числе: местный бюджет
	12296,2
	5401,8
	3447,2
	3447,2

	областной бюджет
	2550,0
	850,0
	850,0
	850,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;
9) раздел Паспорта подпрограммы № 4 «Обеспечение услуг в сфере образования» «Объемы и источники финансирования подпрограммы № 4» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	34083,7
	12125,4
	10960,8
	10997,5

	в том числе: местный бюджет
	19389,8
	7843,2
	5761,5
	5785,1

	областной бюджет
	14693,9
	4282,2
	5199,3
	5212,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;

10) раздел 4 подпрограммы № 4 «Обеспечение услуг в сфере образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 34083,7 тыс. рублей (прогнозно).
	Объемы и источники финансирования Программы
	Расходы (тыс. руб.) прогнозно

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	всего:
	34083,7
	12125,4
	10960,8
	10997,5

	в том числе: местный бюджет
	19389,8
	7843,2
	5761,5
	5785,1

	областной бюджет
	14693,9
	4282,2
	5199,3
	5212,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района (спонсорские средства)
	0
	0
	0
	0

»;
11) приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Советского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июля 2021 года.
Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Овтина Т.А.
5-02-41